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Dzień Darczyńcy. Prywatne zbiory przekazane do archiwum 
Ocalają od zapomnienia, dbają o wiedzę przyszłych pokoleń. 6 grudnia 
przypada Dzień Darczyńcy. Bez nich zasoby Archiwum Państwowego w 
Szczecinie byłyby znacznie uboższe. W piątek kolejni zdecydowali się 
powierzyć swoje pamiątki, tym razem dotyczące Władysława Filipowiaka i 
Eugeniusza Kusa. 

Władysław Filipowiak – spuścizna archeologa i 
muzealnika 

 

Zdjęcia, plakaty, rękopisy – to tylko część przekazanych materiałów. Znaczną ich 
część stanowi spuścizna Władysława Filipowiaka, wieloletniego dyrektora Muzeum 
Narodowego w Szczecinie, inicjatora badań archeologicznych na Pomorzu 
Zachodnim oraz w Afryce. 
– W Szczecinie i okolicach jest pełno jego studentów. Był nietypowy, ponieważ jego 
podstawowym miejscem pracy było muzeum, więc przepytywał o 1 w nocy w swoim 
gabinecie – powiedział Przemysław Filipowiak, syn Władysława Filipowiaka. 
 
Synowie Filipowiaka podkreślają, że jego dorobek jest tak obszerny, że nawet oni nie 
poznali jeszcze całej spuścizny. 

Gdzieś tam ojciec w niebie się na to wszystko patrzy, to się uśmiecha, 
ponieważ w linii prostej z tego miejsca to mieszkał chyba 100 metrów, a z 
archiwum był zawsze bardzo blisko związany 
– dodał Miłosz Filipowiak, syn Władysława Filipowiaka. 

 

Eugeniusz Kus – dziedzictwo dyrygenta 

Swoje pamiątki osobiście przekazał także dyrygent i wieloletni dyrektor Zamku 
Książąt Pomorskich, Eugeniusz Kus. Przez lata swojej działalności artystycznej 
występował z chórem Uniwersytetu Szczecińskiego oraz zespołem „Camerata Nova” 
na całym świecie. 

Ci, którzy będą oceniali poziom artystyczny w naszym mieście, będą mogli 
sięgnąć do tych materiałów, różnych dokonań, znakomitych utworów 
– podkreślił Eugeniusz Kus. 

 

Bezcenne pamiątki dla przyszłych pokoleń 

https://szczecin.tvp.pl/83600464/echo-xix-wieku-kapsula-czasu-wroci-do-wiezy-kosciola
https://szczecin.tvp.pl/83600464/echo-xix-wieku-kapsula-czasu-wroci-do-wiezy-kosciola


Materiały przekazane przez darczyńców są bezcenne nie tylko dla badaczy, ale 
także dla kolejnych pokoleń, które chcą poznać historię regionu. 
– Bez darczyńców nie istniejemy. Oprócz tego, że gromadzimy materiały od 
instytucji, to również otrzymujemy je od organizacji pozarządowych i osób 
prywatnych. To są takie perełki – zaznaczył Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum 
Państwowego w Szczecinie. 
 
Archiwum nieustannie zachęca do kontaktu wszystkich, którzy chcieliby podzielić się 
częścią swojej unikalnej historii. 

https://szczecin.tvp.pl/83862894/dzien-darczyncy-archiwum-panstwowe-w-
szczecinie-zyskalo-cenne-pamiatki-historyczne  
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